Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2022

№ 40
с. Надеждинское
Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год
В соответствии с требованиями ст. 37 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2008 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                           Н.В. Красилова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

сельского поселения

от 09.06.2022 № 40
ПЛАН

Правотворческой деятельности администрации муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год
	№ пп
	Наименование муниципального правового акта
	Ответственные за подготовку и сопровождение проекта муниципального правового акта
	Срок принятия муниципального правового

акта

	1.
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение»
	Легинчук С.Н.
	В течение года

	2.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг
	Ладынская Е.В.
	В течение года

	3.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	Легинчук С.Н.
Ладынская Е.В.

	В течение года

	4.
	Разработка и представление на рассмотрение Собранию депутатов Надеждинского сельского поселения проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	Легинчук С.Н.

	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5.
	Разработка и представление на рассмотрение Главе Надеждинского сельского поселения  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	Ладынская Е.В.
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6.
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Собранием депутатов и администрацией сельского поселения, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	Легинчук С.Н.
Ладынская Е.В.
	В течение 15  дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА

	7.
	Об исполнении бюджета за 3 месяца, 6 месяцев, за 9 месяцев 2022 года
	Кожухова И.А.
Легинчук С.Н.

	2-ой, 3-й, 4-й квартал

2022 года

	8.
	О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» на  2022 год
	Кожухова И.А.

Легинчук С.Н.
Ладынская Е.В.
	4-й квартал 2022 года

	9.
	О внесении изменений в правила благоустройства территории сельского поселения
	Легинчук С.Н.
	4- й квартал 2022 года

	10.
	О внесении изменений в постановление администрации от 01.09.2010  № 25 «О создании ведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации муниципального образования «Надеждинское сельское поселение»

	Ладынская Е.В.
	3 квартал 2022 года